
NIEMIECKIE. LOTNICTWO WE WŁOSZECH.
Londyn,2.I.(Polskie Radio).W

RzymTe ~s“ Werdżóiio, ż e we Wł u szech 
znajduje się pewien kontygent nie
mieckiego lotnictwa wojskowego.Wło
skie dywizjony lotnicze,które wspó
łdziałały z lotnictwem niemieckim 
w północnej Franc ji, zostały wyoofa- 
ne i wracają do Włoch„Gen„Piccolo 
w rozkazie dziennym oświadczył,że 
niemieckie formacje lotnicze będą 
współdziałały z włoskimi w'rejonie 

. t Basenu brodziemnomor ski ego •
W kołach londyńskich podkreśla- 

, ją, że Mussolini, który był dotych- 
x czas bardzo niechętny tego rodzaju 

pomocy niemieckiej,musiał się zgo
dzić na oddanie Niemcom kontroli 
nad włoskim lotnictwem.

Jest to bardzo gorzka pigułka 
dla Włochów.Jeszcze w listopadzie 
Mussolini przechwalał się; że zwy- 
cięży bez niczyjej pomocy.Obecnie 
Niemcy są już we Włoszech i'będą 
dążyli do objęcia dowództwa.

Jest to również gorzka pigułka \ 
dla Rzeszy .W chwili, gdy Niemcom po • 
trzebny jest każdy samolot i każdy 
lotnik dla wzmożenia ataków na We 
Brytanię, nagle zmuszeni są oni 
skierować część swych sił lotni
czych do Włoch. Jeszcze niedawno, na- 
wet już po zwycięstwie Anglików w 
Libii, propaganda niemiecka twierdzi
ła, że działania nad Morzem Śródzie
mnym mają zupełnie podrzędne znacze
nie „Mimo to zmuszeni są obecnie nte- 
tylko odesłać współdziałające z ni
mi eskadry lotnictwa włoskiego,ale 
również wysłać własne do Włoch. Nie 
jest wykluczonym,że dla zachowąnia 
pozorów współpracy lotniczej na za
sadach wzajemności kilka samolotów 
włoskj. eh pozostanie na froncie za
chodnim, zwróconym przeciwko W*Bry- 
tanii.

GOERING I RIBBENTROP...PRZEPRACOWANI. I
Helsinki,2.1.(A,E).W Beri i ni e krą- I 

żą pogłoski,że Goering i Ribbentrop z I 
powodu przepracowania musieli przerwać I 
pracę i udać się na odpoczynek do si/ych I 
posiadłości letnich w Prusach Wschod
ni ch .Goer Inga od szeregu dni nie widzia-l 
no ani w otoczeniu Hitlera, ani też w 1 
Kwaterze Głównej nad kana em La Manche.I 
HITLER MA ODPOWIEDZIEĆ' ROOSEVELTOWI>

Londyn, 2.1 .Według wiadomości radio
wych z Lizbony,rozmowy francusko-nie- ] 
mieckie zostały przerwane .Oficjalne-'-1 
go potwierdzenia tej wiadomości brak. I

Równocześnie donoszą,że Hitler o- 
sobiście przygotowuje odpowiedz na' 
przemówienie prezydenta Roosevelt a „Nie
wiadomo jeszcze jaką'formę przybierze 
oświadczenie Hitlera.Liczą się z tym, 
że odpowiedź ta może doprowadzić do 
opuszczenia swych placówek przez amba
sadora niemieckiego w Waszyngtonie i' 
ambasadora amerykańskiego w Berlinie.

ODWOŁANIE MANEWRÓW FLOTY U.S.A.
Nowy Jork,2.1,(R).poraź pierwszy 

od 20 lat podano do wiadomoś ci, że w 
roku bieżącym'flota wojenna Stanów Zje

dnoczonych A.P.mie odbędzie manewrów 
na większą skalę.,

WZROST PRODUKCJI KANADYJSKIEJ,
Ottawa, 2.1(R) „Produkcja w Kana

dzie osiągnęła rekordowy poziom.Kana- 
dyjski minomarynarki Mac? nald zazna
czył, że w ciągu b.r.prodUKCja ta bę
dzie niemal dwa razy większa, niż w ok
resie największych wysiłków przemysło
wych podczas poprzedniej v/ojny, a zna
cznie v/iększa od maksymalnej produkcji 
z okresu przedwojennego w r,1923»

Z początkiem.b.r.produkcja samolo
tów^? Kanadzie osiągnie liczbę 360 apa
ratów mieś łącznie, - oświadczył kanadyj
ski min.amunicji i zaopatrzenia C»D.
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Howe.Kanada dała zamówień na mato- .. 
turiał^wojenny#na ogólną sumę 390’ 
milionów dolarów.

BRYTY JSKIE LOTNI CTYO CYN IŁNE.
Waszyngton,2.1. (R).Przedstawi- 

ciel "brytyjskiego ministerstwa pro
dukcji lotniczej podał do wiadomoś
ci publiczno j, że v7*Brytania zakupi
ła w Ameryce 3 transatlantyckie sa
moloty typu Clipper dla obsługi li
nii komunikacyjnych z Imperium*

Przegląd działalności brytyj - 
siei ego lotnictwa cywilnego wykazuje 
że pomimo wszystkich gróźb niemio - 
oki oh," lotnictwo cywilne 77.Brytanii 
rozwijało się normalnie,przebywając 
w roku 1940 8 milj.km.z Anglii i do 
Anglii .^Szoz ogólnie regularnie dzia
łała obsługa linii komunikacji powie* 
trżmej z Stanami Zjcdn.A.P., gdzie 
punktualne przybywanie samolotów z 
Y.Brytanii czyniło na Amerykanach 
wielkie wrażenie,jako dowód brytyj
skiej potęgi w przestworzach.
JRANCJA NIE, ' REZYGNUJE....

Vichy, 2.1; (R) .Francuski mini
ster wojny,gen.Huntzinger,b.dowódca 
wojsk francuskich w Syrii,w depeszy 
noworocznej do ludności w Syrii i Li
banie wzywa do zachowania zaufania 
do Francji i do współdziałania w ak
cji odrodzenia Francji.Gen^Huntzin
ger, który jest również dowódcą fran- 
cuskich wojsk lądówych,podkreślił 
przy tym, "że "F r a n c j a, c h o ć 
r a h i o n a,n i e r e z y g n u- 
j o”*

• Francuski dziennik "Le Temps” 
ogłosił artykuł,który da je wyraz wo
li Francji do obrony'swego 
na Dalekim Wschodzie.Autor 
dza,że zdecydowana postawa Francji 
wpłynęła na złagodzenie konfliktu 
miedzy Syjamem i francuskimi Indo- 
chinami."Wystarczy,że Francja jasno 
wyrazi swą ?;olę obrony całości Im
perium na Dalekim Wschódzie, aby ci, 
którzy ap do kresu swych ambicji 
pragnęliby wyzyskać pora-żkę naszą 
w Europie, przekonali się, że są pew
no fakty polityczne,z którymi dob
rze się jest liczyć”.

OŚWIADCZENIE PREMIERA SYJAMU.
Z Bangkoku donoszą,że premier 

syjamski Luang Bipul Songgram oś
wiadczył w wywiadzie,że Syjam go
tów jest zaraz pogodzić się z Fran
cją i zapomnieć 75 letni konflikt, 
dotyczący obszaru około pó,ł milio
na mil kwadrat owych,"stopniowo za
garniętego przez Francję i nazwa
nego dziś Indochinami".Stawia jed
nak je den warunek, min nowi.cle, aby 
dwie małe działki tego terytorium, 
prawie że nie zamieszkałe,na wyb

imperium 
stwier-

rzeżu południowym Mokongu,zostały 
zwrócone..v ten spósob Syjam uzyska 
naturalno granice.

ECILi ZAJĘCIA' TANGERU PRZEZ HISZPANIE.
Madrjrfc, 2.1. (R).Brytyj ski konsu Tr 

generalny w Tangerze Gascoigne odbył * 
w Madrycie narady w sprawie sytuacji 
w Tangerze,wytworzonej po zajęciu go 
przez Hiszpanię.;? naradach'miał brać 
udział^amb.brytyjski Sir S.Hoare i 
hiszpański min.spr.zagr.Serrano Su- 
ner kołach brytyjskich panuje prze
konanie, że wystąpienie Hiszpanii w 
Tangerze ma raczej charakter narodo
wy, niż akcji na rzecz państw "osi”.

Potwierdza to ostatnia oświad
czenie min.Sunera,który stwierdził, 
że "sprawa Tangeru jest zagadnieniem 
wynikającym z naszego położenia geo
graf i c znego, nasze j historii i naszych 
praw naturalnych .Ostatnia akcja hisz
pańska w Tangerze jest objawem eks
pansji opartej na tych właśnie pra
wach naturalnych•"Ostatęczne obsadze
nie przez wojska hiszpańskie i obję
cie administracji w Tangerze przepro
wadzone v/ listopadzie ub.r .zostało 
postanowione przez rząd gen.Franco 
przed objęciem przez min.Sunera sta
nowiska hiszpańskiego ministra spraw 
zagranicznych.

ANTYSOY/IECKA PROPAGANDA 7/ RUMUNII*
Stambuł,2.1•(AE).Przybyły z Bu

karesztu obserwator neutralny stwier^ 
dza, że napięcie między Rosją Sowioc 
ką i Niemcami na terenie Bałkanów :
wzrasta nieustannie.Poselstwo Sowiec
kie w Bukareszcie posiada szczegółowe 
informacje o propagandzie niemiecki oj 
prowadzone j wśród dowódców armii ru
muńskiej, na rzecz wspólnego ataku 
na Rosję^Sowiecką celem zabezpiecze
nia szybo?/ naftowych i-' odzyskania Be- 
ssarabii przez Rumunię.Koła sowieckie 
są poważnie poruszone z po1"- Lu aresz
towania na rozkaz Gestapo 150 komuni- 
s t ów w Buka reszcie.

Posiedzenia komisji Dunajskiej 
przerodziły się w serię sprzeczek ro
syjsko-niemieckich^ czasie których 
obie strony zupełnie nie liczą, się z 
Klochami .Przedstawiciele Rosji Sowie
ckiej obstają przy swym żądaniu cał
kowitej kontroli nad dolnym biegiem 
Dunaju. '

Gen.Antonescu dążyć ma do wpro
wadzenia v/ Rumunii ustroju opartego 
na czynnikach wojskowy ;h.Mą ją one za
stąpić elementy legionÓwenzŻelazne j 
Gwardii",na których opiera się od 2 
miesięcy ustrój w Rumunii.Policja,ko
le je żelazne,a nawet Rumuński Bank 
Narodowy znajduje się już pod kontro
lą wojskową*Wszystko to dzieje się 
ze cichą zgodą Niemców.
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OilORCiriLL DO'NARODU TURECKIEGO.
Londyn, 2 2l <■ (Rj „Premier" *J.Chur

chill wystosował z okazji Nowego 
Roku niezwykle serdeczno orędzie' 
przez radio do narodu tureckiego, 
"Przyjaźń łącząca nasze dwa narody 
- stwierdził premier brytyjski - 

# przetrwała ciężkie dni próby i je
stem przekonany, że gdy nadejdą le
psze czasy nabierze ona ogromnego 
znaczenia dla przyszłości świata 
oraz bezpieczeństwa, szczęścia i po
myślności wszystkich narodów wol
nych" e.

Przypomniawszy Ciężkie chwile 
jakie przebył w ub.r.naród brytyj
ski, gdy nawet najlepsi'przyjaciele 
zaczynali wątpić, czy "7,Brytania da 
sobie radę, Churchill stwierdził,że 
obecnie niewielu żywi jeszcze takie 
wątpliwości c Wśród bryty jeżyków nikt 
już nie wątpi w siły własne.

J’U progu Nowego Roku myślimy 
próbach i walkach,które nas cze

kają, z poczuciem, że z dnia na dzień 
rosną nasze zasoby i wzmacniane są 
p Iz fez potężną produkcję Stanów Zj 

. A.P.Yvcale nie jest wykluczonym, że - 
ostatnie zwycięstwa odniesione w 
Bo sen? e Morza ' Śródziemnego ' są zapo- 
wiedżia tego, co przyniesie '■ nam rok 
1941,"

Premier brytyjski w zakończe
niu wyraził, hołd dla niewzruszonej 
przyjaźni rządu i narodu tureckie
go o kaz aną W. Bryt an ii 7/ ci ągu ub i e - 
głych miesięcy ciężkich prób, 

MALEJĄCE STRATY NA' MORZU.
Londyn,1, I. (R) .Straty sojusz

niczej marynarki handlowej w tygo
dniu kończącym się 23,grudniu ub.r. 
znajdują się znów znacznie poniżej 
dotychczasowej przeciętnej tygod
niowe j .Wynoszą one bowiem w omawia
nym tygodniu 15 statkovv brytyjskich 
o łącznej pojemności około 33 tys« 
■tonn i 3 neutralne o po jemności lp, 
5 tys.tonn„Razem 43,300 tonn,gdy' 
przeciętna za okres, od początku wo
jny wynosi nieco ponad 63 tysiące. 
Przeciętna tygodniowa dla grudnia 
sięgała 71 tys.tonń$a dla listopa
da wyniosła 86 tySctcrnn,

Zmniejszenie się znaczne prze
ciętnych strat tygodniowych wskazu
je, że podjęte zarządzenia obronne 
przed łodziami podwodnymi okazują 
się coraz nardziej skuteczne„Rzecz
nik marynarki brytyjskiej zaznaczył 
przy tc-j sposobności, że straty wy
rządzone przez okręty korsarskie 
nie budzą szczególnych obaw.Ogółem 
wziąwszy akcja przeciwko brytyj
skie j marynarce .handlowej,prowadzo
na przez nieprzyjaciela przy poli
cy samolotów dalekodystansowych.. 
przyniosła'mu również tylko roz- . 
czarowanie .Nigdy nie wątpiono, że

:kampania podjęta przez nieprzyjacie
la na morzu się nie powiedzie.

Brytyjskie eskadry Mor-a Śródzie
mnego swobodnie patrolują na jego wo- 
daeh.Malta zagrożona przez główne si
ły lotnictwa włoskiego trzyma się do
skonale i daleka jest od tego,aby 
miała być wymazana z mapy świata„Gib
raltar nadal spełnia rolę głównej ba
zy brytyjskiej w Zachodniej części 
Morza śródziemnego.Brytyjskle statki 
handlowe pływają po morzach na całym 
globie ziemskim wbrew skupionym wysi
łkom nieprzyjaciela,aby temu przesz
kodzić ,Pomimo utraty pomocy floty 
francuskie j. pomimo znacznego wzrostu 
ilości baz łodzi podwodnych,-jakimi 
rozporządza wróg,pomimo zwiększenia 
się liczby łodzi podwodnych,wybudowa
nych przeż nieprzyjaciela po wybuchu 
wojny,- W .Brytania, doskonale wytrzy
muje- grożące jej żegludze- niebezpie
czeństwo ze'strony łodzi podwodnych 
i bombowców.Nigdy nieprzyjacielowi 
nie udało się przeszkodzić dostawom 
niezbędnymi! do zwycięstwa środków ży
wności i materiału wojennego do wysp 
brytyjskich* / .
R.A.F, PUSTOSZY NIEMCY,.

Londyn,2.I.(AE;„Naoćzni świadko- 
wie przybyli z Niemiec stwierdzają,że 
lotnictwo angielskie dokonało w Niem
czech i na obszarach okup' anych olb
rzymich spustoszeń.Opowiauują o zupe
łnie zniszczonych blokach domów miesz
kalnych i gigantycznych pożarach.Mie
szkańcy Huvru opowiadali,żn "naloty 
RAF są o wiele silni ej sze, niż ataki 
niemieckie z miesiąca czerwca ubdrc ' 
Jednej nocy nalot trwał przez 8 godz» 
a bomby sypały' się jak ..grad z nieba, 
powodując nu-in. olbrzymi pożar,Który 
szalał 5 godzin,.Obecnie wszyscy, nawet - 
i żołnierze'z nastaniem nocy,, uda ją się 
do schronów.Dziennik "Petit Journal" 
został zawieszony za podanie wiadomoś
ci, że 70e000. żołnierzy niemieckich 
zmuszonych zostało do opuszczenia Hav- 
ru,na skutek silnego uszkodzenia ko
szar w Kleber „Przed kilku dniami "Be 
rliner Ztge"przyznał, że z Niemiec ewa
kuowano milion dzieci.Całe Niemcy są 
zdumione precyzyjnym bombardowaniem 
dokonywanym przez Anglików,a w szcze
gólności Berlina, gdzie zakłady Siem; 
nsa- zostały bardzo poważnie uszkodzo
ne. W stolicy Niemiec dajo się odczu
wać dotkliwy, brek węgla,na' skutek 
prze cipo la komunikao ji z ' z a^łębi em Ruh- 
ry.JesL też wie-le zniszczeń w innych 
ośrodkach przemysłowych zwłaszcza w 
Hamburgu. V ' ________________ _____ _ __
STo znalazł.'?. ?1T o zasi e pr nie ni ń sEu- 
żby"w nocy na l.>I.,w obrębie obsz.Kw, 
Gł.(II)zgubiono używany zegarek z skp- 
rzanym paskiem,na rękę,mający dla jego 
właściciela wartość pamiąt Ki rodzinnej;, 
żlgąno&ę oddać w Szef-Duszpast, - B. S »K
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GŁOSY PRASY. EGIPSKIEJ O POLAKACH,

Prasa egipska zamieszcza obszerne sprawozdania z uro
czystości wigilijnych,jakie miały miejsce w Brygadzie.Do 
jednego z oddziałów zaproszonych zostało dwuch korespon
dentów miejscowych dzienników oraz Agencji Reutera.

Zdała od umęczonej Pólski....
PASTERKA w pustyni. * *

Jechaliśmy dość długo w ciemnościach - plsze p.R.B.w ”Le Jour
nal d’Alexandrie'et La Bourse Egyptienne” - nim pierwsze światło zab
łysło przed nami.

Posterunek polski .Przez uchylone drzwi w przyćmionych blaskach 
lampki kieszonkowej wartownik ibadał nasze dokumenty.” Dobra ”, żołnierz 
zasalutował.W odpowiedzi,towarzyszący nam podporucznik odpowiadał w 
ten wieczór wigilijny serdecznym uściskiem dłoni,życząc spotkanym war- 
townikom”wosołych świąt”! Żołnierze odwzajemniali się z wdzięcznością 
za składane życzenia.Historia ta powtarzała się kiIkakrotnie.Zimno w 
pustyni £yło przejmujące.Nie dojeżdżając do samego celu podróży opuś
ciliśmy samochód.W słabym świetle gwiazd biegliśmy szybko krokiem gim
nastycznym po piasku, skrzypiącym pod nogami, jak. śnieg.

Wódka i teatr marionetek.
Po schodach weszliśmy do korytarza domu,’ przyjemne ciepło wio

nęło z sali,gdzie odbywała się uroczystość wigilijna.Stoły były zasta
wione, lampa acetylenowa zwieszała się z sufitu? dwaj wyżsi oficerowie 
angielscy,porucznik, marynarki egipskiej,podpułkownik dowódca pułku sta
cjonowanego w tej części pustyni wraz ze swymi oficerami oraz panie 
siedziały za stołami.Mój kolega korespondent Agencji Routera i ja by
liśmy jedynymi cywilami.Przybyliśmy z lekkim opóźnienie m.Brytyj ski ofi
cer łącznikowy rozpoczął już swoje przemówienie,które zostało przetłu
maczone boz trudności na język polski przez jogo kolegę,Anglika,byłego 
dyrektora jednego z banków angielskich w Polsce.Toasty następują jodon 
po drugim, są liczne,pito w najlepszych intencjach - naturalnie kielisz
ki są skwapliwie napełniane wódką przez niewidzialną rękę,nie ma próż
nych, stale trzeba pic 

W głębi sali malutka, scenka.Kurty na opadła.Teatr marionetek, 
specjalność pułkowa.Temat i osoby dostosowano są do sytuacji polskiej 
i międzynarodowej,Jost to rodzaj przeglądu politycznego,przedstawiają- 
cy szereg wypadków politycznych i djabelśkio wystąpienie Hitlera z 
mieczem w ręku,celem podbicia świata.Ale ”ryoerz”, legendarna postać 
Polski,czuwa,potwór zostanie pobity.Na znajdującym się poza sceną pia
ninie wykonano kilka piosenek narodowych łącznie z udziałem śpiewają- 
oych na sali gospodarzy.Dania następują jedne po drugim,wódka w dal
szym ciągu jest napo jem, który się chętnie j-.pi je, niż wino.

P a s t e » r k a’ *-• ’ / •- - .
Jest próżno.Wkrótce będzie ppłnoc.Kapelan wstał,Wigilijna wie- 

c zorzą będzie w dalszym ciągu kontynuowana po pasterce .Należy iść do 
kościoła,Zdaje się,że powietrze nie jest tak zimne,jak przed przyby- 
oicm.V/ódka zrobiła swojo.Po krótkim marszu znaleźliśmy się przed ma
łym domkiem, należącym przerd wojną do Włocha faszysty, poniew? ż na fasa
dzie wyrzeźbiony był< pęk rózek faszystowskich z napisem Anno XVI? 
hol zacieniono na kaplicę ozdobioną przez samych żołnierzy.Przed ołta
rzem zjawia się ksiądz,dwaj żołnierze usługują do mszy.

W wzruszającym skupieniu ducha rozpoczęła się Pasterka.Kolen
dy śpiewane są przez oficerów i żołnierzy z pobożnością prawie nie
ziemską.Na lewo odęmnie piędziosięcioletni żołnierz o lysąoh twardych 
płacze poci chu, modląc się ze swojej książeczki, z prawej strony widzę 
jak dwudziestoletni chłopiec z trudom powstrzymuje napływające łzy i 
ociera je ukradkiem-.

- Przed kilkoma'mi esiącami otrzymywałem jeszcze listy z domu, 
mówi jeden z zapytanych .Dziś się to skończyło.Gdzic jest moja matka? 
Msza skończona,żołnierze wychodzą boz słowa,na twarzach maluje się za
myślenie .Tam gdzieś w kraju .....

Koleżeństwo i nadzieja
przed naszym przybyciem odbyła -się'piękna ceremonia składania 

życzeń przez dowódcę pułku i jogo zastępcę.Obydwaj obchodzili posterun
ki, składali życzenia,całowali się ze swymi podkomendnymi.Nigdy jeszcze 
dotychczas nic mogłom spotkać się_ z tego rodzaju koleżeństwem między 
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i żołniorzami.Doznali jcdnakovi/ych prob losu,walczą o jeden ideał.. 
Kapelan przywdział z powrotom swój mundur żołnierski by z kieli
chem w ręku wznieść toc.st za pomyślność Polski, Wielkie j Brytanii, 
jej Aliantów, nie zapominając o Francji,która powstanie tak jak Pol
ska.Wszyscy Polacy,wyraża ją się z szacunkiem, o gen.Weygondzie, jako 
o jednym z tych,który walczył w roku 1920 w obronie Polski.

Obserwuję swobodnie marsowe twarze,z których nie jedna pokry
ta jest bliznami.Wielu z nich ucickło z obozów jeńców w Niemczech by 
po wielu tiudaoh i przygodach ęrzybyć•do Egiptu.Major na którego 
piersi widnieje ariele odznaczeń opowiadał mi o brutalności, jaką’'Niem
cy stosowali podczas wojny w Polsce.Po zakończeniu walk udał się do 
Francji,gdzie walczył na linii Maginota przed udaniem się na Bliski 
Wschód, by podjąć na nowo walkę z wrogiem.

Porucznik lekarz opisywał cierpienia jeńców polskich w nie
mieckich obozach koncentracyjnych,.

Nic słyszałem żadnej skargi,żadnogo okrzyku zemsty przeciw 
Itr.lii,,która zdradziła Polskę, odnoszącą się do niej vzawszo z wielka, 
przyjaźnią.Polacy mają niezachwianą wiarę w odbudowę Niepodległej 
Ojczyzny.Uroczystość nadal trwa*

’Vodka zdra jczyni
Z trudem otwarłem oczy, był" dzień*Obok mnie rozmawiali dwaj 

ofi carowie.Zerwałom się na równe nogi.Gdzie jestem ? Które., godzina ?' 
- Panie redaktorze (sic), odpowiedział kapitan proszę się nie obay/iać. 
Dobrze pan spał, jest godzina ósiaa rano, odwieziemy pana do domu, *'

Ach!ta wódka, zdrajczyni.Porucznik lekarz uśmiechnął się: 
- Byłem u pana w nocy, puls był zupełnie normaln,, .....

---- oooOooo----  * . . .
Śv; iąt e c zne 7/ido wi s ko Z es po łu. Art y st ycz nc go B. S.K.

” Pogodnych Świąt życzymy Wam...”, taki tytuł nosiła teatral
na popołudniowka,którą*w'darze gwiazdkowym sprezentował żołnierzom 
zespół artystyczny B.S.K. 26.XII,40r.Impreza była naprawdę pogodna 
i przyjemna, i fragmenty sceniczne, wchodzące w skład widowiska, były 
dobrane z dużym smakiem artystycznym. ' '

Pierwszą część programu wypełnił obraz jasełkowy pi.’’Pod
nieś rączkę Boże Dziecię., <»” w wykonaniu chóru i solistów „Nasze tę
sknoty i niektóro tradycje* świąteczne w tej krótkiej scenie żołnie
rzy przy żłóbku, a potem .chor intonuje pieśń ’’Pogodnych świąt 
życzymy wam' ”, jako tło do pierwszo j , zapowiedzi doskonałego conferar— 
oior’a pchr. Sow i o kie go Tadeusza, który dowcipnie ala Jarossy prowa
dził część drugą,wyłącznic rozrywkową.

Czego tam nie było 2 I muzyka i śpiew i skecze,wśród nich '
• kapitalny ” Lynch w telefonie ” i parodia opery Verdi’ego ” Aida ”0 

Ta parodia operowa to harmoni.jna współpraca dowcipnego librottą uwy
puklającego wszystkie nonsensy operowe,pięknej muzyki,oryginalnych

; kostiumów i wykonawców,których nazwiska cytuję według programu? Ma
dame Śanduloscu, Izydor Lovini, Tanczodo Duddani, maestro Feue?rste*i- 
nini i inni.

Na"zakończcnie wykonano'wicIką fantazję muz yc zną -
- słowną . p.t.” Geneza Brygady ”.Ta geneza - to clou programu.Muzycz
ną stronę opracował kpr.Feuerstein .Juliusz,To nie była banalna wią
zanka melodii,ule dojrzała kompozycja'muzyczna odzwierciedlająca 
dzieje naszej Brygady.Na tym tle pchr.Piesch Hugo recytował teksty 
uzupełniające oprawę muzyczną .Każdy gest, każdo słowo, nieskazitelne 
Wyczucie rytmu i szlachetnej pozy - dało obraz pełny i -iezapomnia
ny .Program przygotował i reżyserował całość pchr.Pieści.oprawa pla
styczna pchr.SowL ckiego Tadeusza.

Dzięki specjalnej opiece,jaką roztoczył nad zespołem kpt. 
dypl.Kaliński Jan,niezmordowanie walczący o prawo istnienia teatru 
żołnierskiego - nareszcie teatrzyk nasz dysponuje własny ii pięknymi 
kotarami i kurtyną. Jest już oprawa sceny, są, wykonawcy, więc wypada' 
żywić nadzieję,żg po tej ostatniej imprezie,będą wkrótce następne. 
Tego pragniemy i to#życzcnio żołnierskie niech będzie nagrodą dla 
wszystkich wykonawców za ich niezaprzeczalne trudy.
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OLBRZYMI NALOT NA BREME.
Londyn, 3,1. (R)"".W nocyJ z środy 

na czwartek RAF dokonała gwałtowne
go ataku na Bremę.W ciągu trzech i 
pół godzin lotnicy brytyjscy zrzu
cili na Bremę i okolice 25.000 kg, 
bomb zapalających i o wysokiej si
le wybuchoweJ.Bombardowano stocz
nie morskie i doki, dworce i -drogi 
kole jowe, krochmalni e, fabrykę lotni-

Irloń-ii .Były to bomby zapalające i o 
.wysokiej sile wybuchowej,-którymi zaa
takowano 6 okręgów w księstwach wscho
dniej Irlandii,Są zabici i ranni po
między obywatelami brytyjskimi.

Rozpoznano, żó- bomby były pochodze
nia ni emieckiego.Przypuszczają,że Nie
mcy chc-ą w ten sposób wypróbować orga
nizację irlandzkiej obrony przeciwlot- 
niczej.

czą i inhe obiekty przemysłowe i 
wojskowe.Morze płomieni Widoczne 
było z odległości 190 km. Atakiem 
tym Anglicy wyrównali swoje rachu
nki z Niemcami za nalot -niedzielny 
na Londyn. Na lot na Bremę był jesz
cze silniejszymi gwałtowniejszy od 
ostatnich ataków na MannheimeW dro
dze powrotnej z Bremy formacja sa
molotów angielskich napotkała poś
cigowce niemieckie i'strąciła je
den aparat niemiecki.

ponadto samoloty RAF dokonały 
nalotów na porty na obszarach oku'- 
powanych przez nieprzyjaciela'm.in, 
na Flessingen,Ostendę i Brest. Z 
tych działań wszystkie samoloty an
gielskie wróciły do bazy nieuszko
dzone » . '

SŁABE NALOTY NA ANGLIĄ.
W nocy z środy na czwartek li

czne formacje samolotów nieprzyja
cielskich dokonały nalotów na sze
reg, nawet bardzo od" siebie oddalo
nych okolic Anglii i Księstwa'Wa
lii .Zrzucono bardzo mało bomb.Usz
kodzeń doznało tylko kilka domów, 
na północnym, zachodzie Anglii i w 
okręgu'Londynu,gdzie alarm trwał 
krótko.Jes4 kilku zabitych i ran
nych.Gdzieindziej szkódy i ofiary 
w ludziach są znikome.
OBRONA PRZECIWPOŻAROWA W ANGLII, 

Po gwałtownym -bombardowaniu 
Londynu,w niedzielę w nocy,bomba
mi zapalającymi,rząd W.Brytanii 
wydał natychmiast odpowiednie za
rządzenia ochronna .W tyia. celu po
wołano do życia z przedstawicieli 
wszystkich ministerstw specjalną 
komis ję . Czuwać ona będzie nad nie
bezpieczeństwem grożącym ze stroik 
pożarów i przedsięwezmie wszystkie 
możliwe środki dla zapobiegania 
rozszerzaniu się pożarów.
NIEMCY B0MBARDUJĄ ' IRLANDI£_»_

Pub lin,' 3~ I'. (R.ĄCJr"z ę d owo dono
szą, że we wtorek o g.21, 43 samolot 
o nieustalonej pizynależności zrzu
cił bómby na okolice położone o 
45 ktii.na północ od Dublina (Irlan
dia) •

We czwartek o świcie zrzuoo-' 
no również

MARSZ GREKÓW NA' VALOUR - ■
Ateny,5.1,(AA).Grecki'komunikat 

wojenny "ze środy gZosi ? "Działania lo-' 
kalne prowadzone są na mni . jszą skalę. 
Wzięto do niewoli jeńców,zdobyte 2 
działa i inny materiał wojenny".W okrę
gu północnym czynione są nadal prżygo-' 
towania do dalszego marszu na JElbassan.

Oficjalnie podają,że wojska grec
kie zdobyły szturmem szereg bardzo wa
żnych pozycji włoskich ciągli szerzej 
zakrojohej akcji w środkowym okręgu 
Klisury»Na skutek tych działań,przepro
wadzonych ęrzy bardzo złej pogodzie, 
Grecy'pokaźnie przesunęli naprzód swe 
linie„Zdobyte stanowiska były wyśmieni
cie przysposobione do obrony.Zabezpie
czone były podwójną linią drutów kol*, 
czastych,gniazdami karabinów maszyno-
wych, artylerią, głębokimi rowami strze
leckimi, schronami podziemnymi i przki
ściami pomiędzy rowami strzeleckimi^^ 
tym okręgu (centralnymjGrecy zdobyli 
12 dział i pewną liczbę czołgów-.Wojska 
greckie atakowały również bardziej na 
północ, zajmując szereg nowych wzgórzy 
przy silnym oporże Włochów i jeszcze 
gorszej pogodzie.

W okręgu nadmorskim, Grecy odparli 
z wielkim powodzeniem kon .atak wło
skich oddziałów zmotoryzowanych, silnym 
ogniem dział przeciwpancernych .Wojska 
włoskie cofają się w nieładzie, pozosta
wiając dużo czołgow, którymj. Grecy naty
chmiast się posługują przeciwko nieprzx 
jacielowi.W-tym okręgu wojska greckie 
posuwają, się w kierunku Valony.

Według doniesień radiowych, ca ła 
inicjatywa pozostaje ciągle w rękach 
Greków„ - ’

Wzięci do niewoli przez Greków ofi 
cerowie włoscy oświadcza ją. ż e faszyści 
nie mają nadziei jeszcze długo utrzymać 
Tepeleni i Kiisury.Duch wojsk włoskich 
jest bardzo niski.Stale pomiędzy żoł
nierzami mówi się już otwarcie o niepo-
żyteczhej walce, którą są zmuszano tera 
toczyć„

szereg bomb na terytorium

BEZNADZIEJNA SYTUAC JA—BĄRDI I_o
Kair,3 >1. (B) .Okrążony garnizon wło 

skl w Bardii nie wykazuje żadnej dzia
łalności, pozwalając na przeprowadzanie 
przez Anglików koncentracji bez przesz 
kod,na wzgórzach otaczających miasto»

Wydawca; Brygada Strzelców Karpackich.


